

令和02年01月31日  
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	1,840	20,188	101.3%	1,792	19,259	101.1%	-	-	-	54	527	127.8%
年度計	23,537	261,963	100.7%	23,428	260,247	100.7%	83,290	667,101	96.3%	994	7,403	116.8%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	1	30	27.3%	100	2,497	80.8%	626	8,238	93.0%	1.2%
地方銀行	218	3,430	94.5%	2,764	41,854	92.8%	12,067	130,070	89.3%	19.5%
第二地銀	422	5,821	89.2%	5,936	84,836	100.2%	22,448	228,772	95.5%	34.3%
信用金庫	963	8,514	113.8%	12,225	112,774	104.1%	40,855	259,463	100.7%	38.9%
信用組合	184	1,350	118.2%	2,376	17,801	107.4%	6,934	38,012	100.7%	5.7%
その他	4	115	67.8%	27	484	56.0%	360	2,547	82.3%	0.4%
合計	1,792	19,259	101.1%	23,428	260,247	100.7%	83,290	667,101	96.3%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	728	8,651	105.2%	9,800	121,445	102.4%	33,870	299,615	98.4%	44.9%
函館支店	165	1,899	113.7%	1,974	22,654	107.5%	6,737	56,543	98.3%	8.5%
帯広支店	127	1,063	83.8%	1,744	15,112	95.6%	7,975	47,794	93.1%	7.2%
北見支店	92	947	94.5%	1,254	13,028	96.4%	4,641	35,312	91.0%	5.3%
小樽支店	71	818	105.4%	1,099	12,126	104.0%	3,485	29,060	95.8%	4.4%
旭川支店	212	2,279	93.0%	2,757	27,793	96.2%	10,238	72,550	95.4%	10.9%
釧路支店	165	1,518	87.1%	1,936	18,754	100.8%	5,738	45,716	96.4%	6.9%
室蘭支店	40	315	104.9%	563	6,249	86.1%	2,543	19,653	92.4%	2.9%
滝川支店	99	917	106.8%	1,264	12,663	101.0%	4,224	32,722	93.1%	4.9%
苫小牧支店	93	853	111.5%	1,037	10,423	97.9%	3,839	28,135	93.9%	4.2%
合計	1,792	19,259	101.1%	23,428	260,247	100.7%	83,290	667,101	96.3%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。